

Sesję nadzwyczajną Rady Gminy Zagnańsk otworzył Przewodniczący Rady Gminy Artur Kudzia. Przywitał Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Kieleckiego Roberta Kaszubę, radnego Rady Powiatu Kieleckiego Krzysztofa Bieleckiego oraz przedstawicielki Warsztatu Terapii Zajęciowej w Belnie.

Przewodniczący stwierdził kworum uprawniające Radę Gminy Zagnańsk do podejmowania uchwał.

Wójt Szczepan Skorupski zabierając głos podziękował Przewodniczącemu Arturowi Kudzi za wyrażenie zgody na organizację sesji wyjazdowej.

Na sekretarza nadzorującego sporządzenie protokołu wyznaczona została radna Grażyna Wawszczak. Sesja odbyła się w Kompleksie Świętokrzyska Polana – Lipowy Dwór w Chrustach, na ul. Laskowej 95.

Ad. 2. - Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Artur Kudzia zapytał, czy do przedstawionego porządku obrad są wnioski.

Ponieważ wniosków nie zgłoszono Przewodniczący Rady Gminy Artur Kudzia poddał pod głosowanie, kto z radnych jest za przyjęciem porządku obrad. Za porządku obrad głosowało 12 radnych (przy 12 radnych obecnych podczas głosowania).

W wyniku głosowania porządek obrad przedstawia się następująco :

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmian w budżecie gminy na 2016 rok,
 - b) udzielenia z budżetu gminy Zagnańsk pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Kieleckiego na realizację zadania „Wyrównywanie szans osób niepełnosprawnych z terenu gminy Zagnańsk w dostępie do rehabilitacji społecznej, zawodowej i zdrowotnej poprzez likwidację barier transportowych dla Warsztatu Terapii Zajęciowej w Belnie”.
6. Informacja o korespondencji wpływającej do Rady Gminy Zagnańsk między sesjami.
7. Informacja delegatów do związków międzygminnych.
8. Sprawy różne.
9. Zapytania i interpelacje radnych i mieszkańców gminy.

Ad. 3. - Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Artur Kudzia zapytał, czy do protokołu z sesji nadzwyczajnej dnia 28 września 2016 r. radni mają uwagi. Ponieważ uwag nie zgłoszono Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z sesji 28 września 2016 r. Za przyjęciem protokołu głosowało 11 radnych, nikt nie głosował przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosowania (przy 12 radnych obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania protokół z sesji 28 września 2016 r. został przyjęty.

Ad. 4. - *Informacja Wójta z działalności między sesjami.*

Wójt Szczepan Skorupski złożył informację z działalności między sesjami, przedstawiając najważniejsze spotkania i wydarzenia. Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że pełna informacja zostanie załączona do protokołu.

Do złożonej przez Wójta informacji radni nie mieli pytań.

Ad. 5a - *podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok.*

Skarbnik Robert Szechnicki powiedział, że Powiat Kielecki zwrócił się do Gminy Zagnańsk z prośbą o dofinansowanie zakupu samochodu dla Warsztatu Terapii Zajęciowej w Belnie. Zmiany w budżecie na 2016 rok ściśle powiązane są z udzieleniem dotacji dla Powiatu Kieleckiego na realizację zadania „Wyrównywanie szans osób niepełnosprawnych z terenu gminy Zagnańsk w dostępie do rehabilitacji społecznej, zawodowej i zdrowotnej poprzez likwidację barier transportowych dla Warsztatu Terapii Zajęciowej w Belnie”.

Przewodniczący Rady Gminy Artur Kudzia zapytał, czy do przedmiotowego projektu uchwały radni mają pytania lub wnioski.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Gminy Artur Kudzia poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych (przy 12 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 69/VII/2016 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5b - *podjęcie uchwały w sprawie udzielenia z budżetu gminy Zagnańsk pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Kieleckiego na realizację zadania „Wyrównywanie szans osób niepełnosprawnych z terenu gminy Zagnańsk w dostępie do rehabilitacji społecznej, zawodowej i zdrowotnej poprzez likwidację barier transportowych dla Warsztatu Terapii Zajęciowej w Belnie”.*

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że zgodnie z art. 10 ustawy o samorządzie gminnym wykonanie zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. Gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Stosownie do treści art. 220 ustawy o finansach publicznych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej. Podstawą udzielenia pomocy jest zawarta umowa. Wójt dodał, że pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego udzielają również gminy: Miedziana Góra oraz Łączna. Koszty ponoszone przez każdą z gmin są proporcjonalne do ilości mieszkańców korzystających z Warsztatu.

Przewodniczący Rady Gminy Artur Kudzia poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych (przy 12 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 70/VII/2016 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6 - *Informacja o korespondencji wpływającej do Rady Gminy Zagnańsk między sesjami.*

Wiceprzewodniczący Kamil Piasecki poinformował, że od ostatniej sesji do rady gminy wpłynęły następujące pisma:

- w dniu 28 września 2016 r. ze Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach - pismo dotyczące zaliczenia dróg publicznych do jednej z kategorii dróg,
- w dniu 30 września 2016 r. – od mieszkańców Sołectwa Lekomin - prośba o poparcie inwestycji utwardzenia nawierzchni ulicy Widokowej w msc. Lekomin,
- w dniu 17 października 2016 r. – od mieszkańców sołectw: Jaworze, Siodła - ponowne żądanie przywrócenia drogi, dzielącej pola wsi Siodła i pola wsi Jaworze,
- w dniu 20 października 2016 r. – od Wójta Gminy informacja o wynikach analizy oświadczeń majątkowych złożonych Wójtowi Gminy Zagnańsk za 2015 rok – informacja zostanie przedstawiona szczegółowo na najbliższej sesji rady gminy,
- w dniu 20 października 2016 r. – od Przewodniczącego Rady Gminy Zagnańsk - informacja z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych radnych, złożonych za 2015 rok – informacja z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych radnych, złożonych Przewodniczącemu Rady Gminy Zagnańsk za 2015 rok - zostanie przedstawiona szczegółowo na najbliższej sesji rady gminy.

Ad. 7 - Informacja delegatów do związków międzygminnych.

Wójt poinformował, że w okresie między sesjami – 7 października 2016 r. w Centrum Samorządowym w Morawicy zebrali się przedstawiciele Związku Gmin Wiejskich oraz Stowarzyszenia Związku Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego, a także burmistrzowie i wójtowie z terenu województwa, aby wspólnie rozmawiać o kluczowych problemach związanych z bieżącymi pracami legislacyjnymi Parlamentu i Rządu. Spotkanie zorganizowane zostało przez Stowarzyszenie Związków Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego i Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej. Udział w nim wzięli burmistrzowie i wójtowie z terenu województwa świętokrzyskiego, ale nie tylko. Gościem spotkania była wojewoda świętokrzyski, Agata Wojtyszek. Marszałka Województwa Świętokrzyskiego reprezentował sekretarz województwa Bernard Antos. Celem spotkania było wzmocnienie reprezentacji interesów samorządów lokalnych i działań na rzecz rozwoju obszarów wiejskich.

Ad. 8 - Sprawy różne.

Radny Janusz Zapała zauważył konieczność przycięcia gałęzi drzew nad liniami energetycznymi.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Kieleckiego Robert Kaszuba poinformował, że Gmina Zagnańsk wspólnie z Powiatowym Zarządem Dróg w Kielcach rozpoczęła właśnie wspólną akcję wycinki drzew.

Radny Władysław Kowalewski podziękował za wsparcie Warsztatu Terapii Zajęciowej w Belnie poprzez przekazanie dotacji na zakup samochodu.

Radny Władysław Kowalewski złożył również serdeczne podziękowania samemu Wójtowi za wsparcie finansowe z prywatnych środków Wójta, dzięki któremu „Złombol” mógł po raz siódmy reprezentować Gminę Zagnańsk – tym razem na Sycylii.

Radna Grażyna Wawszczak poprosiła o uprzątnięcie dróg dojazdowych do cmentarzy, parkingów przy cmentarzach oraz ich przygotowanie przed świętem zmarłych.

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że w ostatnim tygodniu w godzinach wieczornych razem z pracownikiem urzędu dokonał sprawdzenia stanu oświetlenia ulicznego na terenie całej gminy. Podczas objazdu sprawdzono, gdzie występują



ewidentne braki (odcinki bez oświetlenia) oraz miejsca, gdzie występują spalone żarówki. Wójt powiedział, że poprosi radnych o zgodę na zakup wysięgarki do podcinania gałęzi drzew, aby pracownicy referatu gospodarczego mogli samodzielnie dokonywać wycięcia zagrażających bezpieczeństwu gałęzi.

Radna Urszula Jończyk zapytała, czy udało się cokolwiek ustalić w sprawie dróg dojazdowych do pól w Kajetanowie.

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że firma „Strabag” nie poczuwa się do wykonania remontu uszkodzonych dróg pomimo skierowania przez urząd wielu pism. Z uwagi na fakt, iż droga przy cmentarzu – najczęściej wskazywana przez radną jako droga, wymagająca pilnego remontu – jest w fatalnym stanie, należy zastanowić się przy konstrukcji projektu budżetu na 2017 rok nad jej umieszczeniem w zadaniach do wykonania na 2017 rok.

Wójt zaznaczył ponadto, że chciałby zapoznać się również z opinią Przewodniczącej Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Technicznej, zanim podjęte zostaną decyzje co do zadań inwestycyjnych (drogowych) na kolejny rok.

Ad. 9 - Zapytania i interpelacje radnych i mieszkańców gminy.

Przewodniczący Artur Kudzia stwierdził, że porządek obrad sesji został wyczerpany, w związku z powyższym zamknął obrady nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Zagnańsk w dniu 24 października 2016 r., dziękując zebranych za przybycie. Sesja rozpoczęła się o godzinie 12³⁰, zakończyła o godz. 13¹⁰.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Justyna Wzorek



Sekretarz nadzorujący sporządzenie protokołu: Grażyna Wawszczak



**RADA GMINY
ZAGNAŃSK**

**PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy.**



Artur Kudzia